
RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 

Skřetova qq/6,120 00 Praha 2 

Tel.: + 420 274 813 830 / Fax: + 420 274 810 885 
www.rrtv.cz 

MEDIA BOHEMIA a. s. 
Kopemíkova 6/794 
12000 Praha-Vinohrady 
Česká republika 

S p . z n . / l d e n t . : 2 0 1 3 / 9 9 2 / z a b 
Č.j.: b a r / 4 3 3 0 / 2 0 1 4 
Z a s e d á n í R a d y č. 1 8 - 2 0 1 4 / p o ř . č . : 7 

Rada pro rozh lasové a te lev izn í vys í lán í (dále j en „Rada") podle us tanoven í § 5 p ísm. b) zákona č. 2 3 1 / 

/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.") , vydává dne 30. září 2014 toto 

Rada podle us tanovení § 18 zákona č. 231/2001 Sb. u d ě I u j e spo lečnost i MEDIA B O H E M I A a. s. se 

s íd lem Kopemíkova 6/794, 120 00 Praha-Vinohrady, ident i f ikační číslo 26765586 , l icenci k provozování 

rozh lasového vysí lání p rogramu RÁDIO BLANÍK J IŽNÍ M O R A V A prost řednic tv ím pozemních vysí lačů na 

kmitočtu 98,3 MHz o vyzářeném výkonu 100 W z vysí lacího stanoviště Moravské Budějovice na dobu 8 let, 

nejdéle však do 10. 10. 2025 . 

Časový rozsah vysí lání : 

24 hodin denně 

Územní rozsah vysí lání : 

• 98,3 MHz / 1 0 0 W, vysí lací s tanoviště Mar iánské Lázně (souřadnice W G S 84: 15 48 58 / 49 02 48) 

Program bude šířen regionálně. 

Zák ladní p rogramová speci f ikace: 

Hudební regionální stanice 

Programové podmínky představuj íc í p rogram a p rogramovou sk ladbu jsou obsaženy v pří loze č. 1 , která 

je nedí lnou součást í tohoto rozhodnut í . 

Nedí lnou součást í tohoto rozhodnut í je i pří loha č. 2 - Přehled rozh lasových programů zachyt i te lných na 

ú z e m í p o k r y t é m vys í l án ím na kmi toč tu 98,3 M H z o v y z á ř e n é m v ý k o n u 100 W z vys í lac ího s tanov iš tě 

M o r a v s k é Budě jov i ce a př í loha č. 3 - P ř e d p o k l á d a n ý ú z e m n í rozsah vys í lán í na kmi toč tu 98,3 M H z 

o vyzá řeném výkonu 200 W z vysí lacího s tanoviš tě Moravské Budějov ice. 

R O Z H O D N U T I 

4330-1 

http://www.rrtv.cz


Odůvodněn í : 

Dne 2 1 . ledna 2014 vyhlási la Rada podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. l icenční řízení 

o udě len í l icence k p rovozován í rozh lasového vysí lání š í řeného pros t ředn ic tv ím pozemn ích vys í lačů na 

kmitočtu 98,3 M H z o vyzá řeném výkonu 100 W z vysí lacího s tanoviš tě Moravské Budějov ice (souřadnice 

W G S 84: 15 48 58 / 49 02 48 ) . Lhůta pro podán í žádos t í o udě len í l icence byla s tanovena do 20 . února 

2014 . 

Ve s tanovené lhůtě byla Radě doručena jedna žádost tohoto žadate le : 

MEDIA B O H E M I A a. s. / R Á D I O BLANÍK J IŽNÍ M O R A V A 

Účastník řízení zaplati l správní poplatek ve výši 25 000 - Kč podle položky 67 písm. b) sazebníku správních 

poplatků, který tvoří pří lohu zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 

K pro jednání o tázek týka j íc ích se p rog ramové sk ladby nav rhované účas tn íkem l icenčního ř ízení nařídi l 

předseda Rady podle ustanovení § 16 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. veře jné s lyšení , které se konalo dne 

27 . května 2014 a j ehož se žadate l zúčastn i l . 

Na zák ladě p řezkoumán í obsahu podané žádos t i vče tně je j ích pozdě jš ích dop lněn í a údajů o účastn íku 

řízení Rada dospě la k závěru , že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto rozhodnut í splni l p ředpok lady 

pro účast v l icenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. a j eho žádost o udělení 

l icence obsahova la náležitost i uvedené v us tanovení § 14 c i tovaného zákona . 

Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádost i o udělení l icence podle pravidel uvedených v zákoně 

č. 231/2001 Sb., zejména z hlediska skutečností významných pro rozhodování o žádostech o udělení l icence 

u v e d e n ý c h v us tanoven í § 17 odst . 1 toho to z á k o n a , a podle prav ide l a kri téri í obsažených v Manuá lu 

postupu rozhodování Rady pro rozhlasové a televizní vysí lání o udělení l icence k provozování rozhlasového 

a te lev izního vysí lání š í řeného prost řednic tv ím vysí lačů podle zákona č. 231/2001 Sb. , který Rada přijala 

j ako svůj vni třní předpis, ve znění ze dne 2 1 . prosince 2010 (dále jen „manuál" ) . Rada je p řesvědčena, že 

postup podle těchto pravidel zajišťuje objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však zároveň ni jak 

r ig idní ani svazu j íc í . U m o ž ň u j e dos ta tečnou f lexibi l i tu a zoh ledněn í názorů jedno t l i vých č lenů Rady jako 

kolektivního orgánu. Postup podle těchto pravidel ve svém souhrnu zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost 

rozhodnut í Rady o udělení l icence. 

Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jej ichž taxativní výčet obsahuje ustanovení 

§ 17 zákona č. 231 /2001 Sb . Rada není op rávněna s tanov i t nad rámec z á k o n a ješ tě da lš í kr i tér ia (což 

však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria v rámci kritérií určených zákonem) 

a není ani oprávněna s oh ledem na kogentní povahu těchto ustanovení posuzovat jen některá z uvedených 

kritérií. 

Je z ře jmé, že kritéria hodnocení žádost í o udělení l icence nejsou exaktně měř i te lná, takže zákon v rámci 

s p r á v n í h o uvážen í p o n e c h á v á na R a d ě , aby kr i tér ia ap l i kova la a sp lněn í kr i tér i í u j edno t l i v ých žádos t í 

o l icenci zhodnot i la a porovnala míru je j ich naplnění u jednot l ivých žádost í účastníků řízení. 

4330-2 



Podle us tanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení l icence v tomto př ípadě, 

kdy jde o l icenci k provozování rozh lasového vysí lání , Rada hodnotí : 

a) e k o n o m i c k o u , o rgan izačn í a techn ickou př ip ravenost žadate le k za j iš tění vysí lání , vče tně výs ledků 

dosavadn ího podnikání žadate le v oblast i rozh lasového vysí lání , pokud v této oblast i podnika l , 

b) t ransparentnost v lastn ických vz tahů ve spo lečnost i žadate le , 

c) přínos programové skladby navrhované žadate lem o licenci k rozmanitost i stávající nabídky programů 

rozh lasového vysí lání na území, které by mělo být rozh lasovým vysí láním pokryto, 

e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 

g) přínos žadatele k zaj ištění rozvoje kultury národnostních, etnických a j iných menšin v České republice. 

Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádostí účastníků řízení z pohledu skutečností významných 

pro r o z h o d n u t í o u d ě l e n í l i cence a z á r o v e ň pro za j i š t ěn í j e h o p řezkouma te lnos t i si R a d a p ř e d e m pro 

jednot l i vé zákonné sku tečnos t i a v je j ich rámci s tanov i la dí lčí kr i tér ia. Vycháze la př i tom též z manuá lu , 

v n ě m ž uved la p řeh led zák l adn í ch d í l č ích kr i tér i í (vždy ve vz tahu ke každé ze z á k o n n ý c h sku tečnos t í 

významných pro rozhodnutí Rady) , na jej ichž hodnocení se Rada v řízení zaměřuje přednostně, a to s cí lem 

respektovat a co nejefektivněji apl ikovat právní názory správních soudů ukládající Radě mimo j iné provést 

vzá jemné porovnání skutečnost í z j iš těných ze žádost í o l icenci a vyvodi t z tohoto porovnání j ednoznačné 

závěry na zák ladě souměř i te lných kritérií. 

V souladu s ustanovením § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v manuá lu tak Rada 

v rámc i j e d n o t l i v ý c h z á k o n n ý c h s k u t e č n o s t í v ý z n a m n ý c h pro r o z h o d n u t í o udě len í l i cence hodno t i l a 

následuj ící zák ladní dí lčí kritéria a další dí lčí kritéria: 

1) k us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - ekonomická př ipravenost 

a) zák ladní dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

- f inanční spolehl ivost žadate le (0-1 b.) 

- f inanční spolehl ivost v lastníků žadate le (0-1 b.) 

- způsob f inancování vysí lání (0-1 b.) 

b) další dí lčí kritéria 

- st ruktura a množstv í prost ředků vyč leněných na investici do vysí lání 

- s tad ium exis tence žadate le 

- schopnos t žadate le zaháj i t vysí lání ve s tanoveném (zákonném) te rmínu 

2) k us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - organ izační př ipravenost 

a) zák ladní dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

- zkušenos t provozovate le s vys í lán ím, př ičemž p ředmětem hodnocení není pouze zkušenos t 

s terest r ickým vysí láním (0-1 b.) 

- zkušenos t statutárních orgánů provozovate le (0-1 b.) 

- zkušenos t vedouc ích zaměs tnanců (zaměstnanc i na úrovni ředitelů) provozovate le (0-1 b.) 

- organ izační řešení z ískávání místních informací (0-1 b.) 

b) další dí lčí kritéria 

- smluvn í zaj ištění předpok ladů k zahájení vysí lání 

- organ izační struktura žadate le 

- schopnos t žadate le zaháj i t vysí lání ve s tanoveném (zákonném) te rmínu 

4330-3 



k ustanovení § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - techn ická př ipravenost 

a) zák ladní dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

- projektové technické řešení (0-1 b.), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní technické řešení 

v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené předjednání smlouvy se special izovaným 

sub jek tem se zkušenos tmi v této oblast i 

b) další dí lčí kritéria 

- vybavenos t žadate le techn ickými prostředky k vysí lání 

- schopnos t žadate le zaháj i t vysí lání ve s tanoveném (zákonném) te rmínu 

V př ípadě této zákonné skutečnost i v ýznamné pro hodnocení Rady nepř ipadalo v úvahu a nemoh lo 

být p ředmětem hodnocení zák ladní dí lčí kr i tér ium možných informací od Č T Ú (synchronní vysí lání) , 

neboť Rada žádné další in formace od Č T Ú v tomto směru neobdrže la . 

k ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - výsledky dosavadního podnikání žadatele 

v oblast i rozh lasového vysí lání , pokud v této oblast i podnikal 

ekonomické výs ledky podnikání uchazeče 

dodržován í právních předpisů a et ických norem platných v oboru 

p lnění l icenčních podmínek 

- přínos rozvoji původní tvorby 

- přínos rozvoji kultury menš in 

k us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) zák ladní dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

- znalost koncových v lastníků v době podání žádost i o l icenci (0-1 b.) 

- p ředpok lady pro t ransparen tnos t p řevodů podí lů v žadate l i a s t ím souv ise j íc í p ředpok lady 

pro stálou zj ist i telnost koncových v lastníků do budoucna (0-1 b.) 

b) další dí lčí kritéria 

- právní fo rma žadate le 

- stabi l i ta v lastn ických vztahů žadate le 

k us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) zák ladní dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

- mluvené s lovo 

podíl m luveného s lova na ce lkovém rozsahu vysí lání (0-1 b.) 

podíl autorsky vy robených pořadů (0-1 b.) 

podíl zpravodajs tv í a serv isních informací (0-1 b.) 

- lokal izace programu 

- zda se j edná o nově vyráběný program (0-1 b.) 

or ientace na region, t j . širší oblast pokrytou budouc ím vys í lán ím (0-1 b.) 

orientace užší na lokalitu, t j . např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím vysí láním 

(0-1 b.) 

- hudební formát 

počet j iž vysí laných programů s o b d o b n ý m fo rmátem (0-2 b.) 

podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných programech (0-2 b.) 

- cí lová skupina 

rozpětí cí lové skupiny s oh ledem na stávaj ící p rogramovou nabídku (0-1 b.) 

- vazba p rogramových prvků projektu k žada te lem uváděné cí lové skup ině (0-1 b.) 



7) k us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) zák ladní dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

- v lastní autorské pořady a jej ich obsah (0-2 b.) 

- podpora začínaj íc ích umělců a jej í lokal izace na region (0-2 b.) 

- podpora kul turních akcí a je j í způsob (0-2 b.) 

b) další dí lčí kritéria 

- podmínky pro sp lnění žada te lem dek larovaných záměrů 

8) k us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) zák ladní dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

- ident i f ikace menš iny (0-2 b.) 

- způsob podpory (0-2 b.) 

b) další dí lčí kritéria 

- čas vyhrazený ve vysí lání menš inám 

V y h o d n o c e n í zák ladn ích dí lč ích kritéri í vz tahu j íc ích se k z á k o n n é sku tečnos t i v ý z n a m n é pro rozhodnut í 

Rady uvedené v ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové 

skladby k rozmanitost i stávající nabídky programů rozhlasového vysí lání na pokrytém území, bylo v souladu 

s pravidly uvedenými v manuá lu provedeno takto: 

1) Vy tvo řen í tabu lky p rog ramů zachy t i te lných na d a n é m území (pro účely porovnán í s p rog ramovou 

sk ladbou navrhovanými ze st rany žadate lů) , př ičemž zachyt i te lnost (jako možnos t pří jmu vysí laného 

p rog ramu) se v y h o d n o c u j e ve s tupn ích ve lm i dob ře zachy t i t e lné , dob ře zachy t i t e lné a čás tečně 

zachyt i te lné . H o d n o c e n í vycház í z pokryt í obyva te l na d a n é m území - v íce než 75 % (velmi dob ře 

zachyti telné), více než 50 % (dobře zachyti telné) a méně než 50 % (částečně zachyt i te lné) . Součást í 

těchto tabulek je souhrn l icenčních podmínek soukromých provozovatelů rozh lasového vysí lání , resp. 

obdobné informace provozovatele ze zákona, tak jak jsou dostupné na jeho in ternetových s t ránkách. 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných pořadů, podíl 

zp ravoda j s t v í a se rv i sn í ch in fo rmací ) j e v y h l e d á n a s t ředn í hodno ta těch to úda jů u zachy t i t e lných 

p r o g r a m ů . Ž á d o s t o l icenci obd rž í 1 b o d , jes t l iže uváděná hodnota (která by se v př ípadě udě lení 

l icence promít la do l icenčních podmínek) je vyšší než st řední hodnota na d a n é m území. 

3) Vyhodnocen í lokal izace programu a or ientace na širší a užší lokalitu probíhá obdobně , v porovnání 

s p rogramovou nabídkou na d a n é m území . 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno s rovnáním hudebního formátu 

navrhovaného v žádost i o l icenci (tj. v projektu) a počtu p rogramů s o b d o b n ý m fo rmátem (méně než 

3 obdobné programy znamena j í udělení 1 bodu , méně než j eden pak udělení 2 bodů - navrhovaný 

projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jed inečný) , resp. podí lem žánrů uvedených v projektu 

a pod í lem žánrů j iž vys í laných na d a n é m území , kdy je z á k l a d e m souče t podí lů konkré tn ího žánru 

v k a ž d é m jedno t l i vém p rog ramu v y n á s o b e n ý koe f i c ien tem, který odpov ídá zachyt i te lnost i d a n é h o 

programu (koeficient 1 při velmi dobré zachytitelnosti, koeficient 0,7 při dobré zachytitelnosti a koeficient 

0,5 při částečné zachytitelnosti). Pokud výsledný součet je nižší nebo roven 150 %, je přínos hodnocen 

j e d n í m bodem; je- l i součet nižší nebo roven 50 %, je př ínos vyhodnocen 2 body. 

4330-5 



5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již na daném 

území zachyti telných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cí lem tohoto hodnocení je 

saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co nejširší věkové rozpětí. 

Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou skupinu má za cíl zabránit 

označování cílových skupin a j im neodpovídajícím programovým prvkům (např. zpravodajský program 

pro děti a mládež nebo special izovaný program s taneční hudbou pro cílovou skupinu důchodců). 

V souladu s vnitřním předpisem (manuálem) při jatými pravidly pro postup v l icenčním řízení Rada za pomoci 

všech shora uvedených dí lčích kritérií (základních a podle okolnost í i dalších) objekt ivně zhodnot i la míru 

naplnění jednot l ivých skutečnost í významných pro rozhodnutí Rady v podané žádost i . Provedla samostatné 

zhodnocen í u každé skutečnost i významné pro rozhodnut í Rady, a to pomocí zák ladních dí lčích kritérií, 

j akož i pomocí dalších dí lčích kritérií, př ičemž zároveň po seznámen í se s o b s a h e m jednot l ivých žádost í 

o l icenci a s o b s a h e m dalších podkladů pro vydání rozhodnut í rozhodla vždy h lasováním (nadpolov iční 

větš inou hlasů svých členů) o př idělení př ís lušného počtu bodů za každé zák ladní dílčí kr i tér ium ve výše 

uvedených rozmez ích . Body př idě lené na zák ladě těchto h lasování Rady byly zachyceny v jedno t l i vých 

záznamech o vyhodnocení žádost i o licenci ve vztahu ke každé skutečnost i významné pro rozhodnutí Rady 

(tzv. rozhodovací tabulky) . 

T é ž na zák ladě uvedeného bodového hodnocen í , se zoh ledněn ím výs ledků vyhodnocen í dalších dí lčích 

kritérií, prováděli pak jednotl iví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení podané žádost i o licenci ve vztahu 

k j e d n o t l i v ý m z á k o n n ý m s k u t e č n o s t e m v ý z n a m n ý m pro rozhodnu t í Rady , a to na s tupn ic i nesp lňu je -

splňuje částečně - splňuje, př ičemž výsledky hodnocení byly zaznamenávány v hodnot íc ím archu (záznamu 

vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto hodnocení bylo pak doplňováno slovními vyjádřeními jednotl ivých 

členů Rady. Syntézou těchto objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada ke komplexnímu zhodnocení 

žádost i z pohledu naplnění všech významných skutečnost í podle ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. , 

p ředs tavu j íc ímu míru a kval i tu nap lnění konkré tn ích zákonných požadavků (§ 17 odst . 1 z á k o n a č. 2 3 1 / 

/2001 Sb.) v podané žádost i o l icenci. 

Toto komplexní zhodnocení žádost i představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady o udělení l icence, 

usku tečněné v sou ladu s us tanoven ím § 18 odst . 1 zákona č. 231 /2001 Sb . h lasován ím na neve ře jném 

zasedán í Rady. 

Podk lady pro rozhodnu t í Rady p ředs tavova l y z e j m é n a žádos t o udě len í l i cence a je j í př í lohy, p ro toko l 

o ve ře jném slyšení , př ípadná další podání účastníka řízení, j im iž byla podaná žádos t o l icenci dop lněna či 

ak tua l izována anebo do ložena dok lady o některých sku tečnos tech uvedených v žádost i o l icenci, rozbor 

programové skladby vysí lání rozhlasových stanic zachyt i telných na území, pro které má být l icence udělena 

(podle stavu ke dni 20 . 2. 2014 , t j. k poslednímu dni lhůty k podání žádostí o udělení l icence), a skutečnost i 

známé Radě a je j ím č lenům z úřední činnosti . Uvedené podk lady j sou podle přesvědčení Rady dosta tečné 

pro jej í rozhodnut í . 

Na zák ladě v š e c h v ř ízení s h r o m á ž d ě n ý c h podk ladů a po d ů k l a d n é m z v á ž e n í o b s a h u p o d a n é žádos t i 

o udě len í l i cence R a d a rozhod la uděl i t l icenc i k p r o v o z o v á n í r ozh lasového vys í lán í p r o g r a m u R Á D I O 
BLANÍK JIŽNÍ M O R A V A prostřednictvím pozemních vysí lačů na kmitočtu 98,3 M H z o vyzá řeném výkonu 

100 W z vysí lac ího s tanov iš tě Mar iánské Lázně na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnut í (nejdéle 

však do 10. 10. 2025) spo lečnost i MEDIA B O H E M I A a . s . 

4330-6 



Rada o udělení l icence rozhodla 13 hlasy svých členů z 13 pří tomných, čímž naplnila požadavek minimálního 
počtu 9 hlasů č lenů Rady podle ustanovení § 8 odst. 2 zákona č. 231/2001 Sb. V sou ladu s us tanovením 
§ 12 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb. uděli la Rada l icenci na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnut í , 
nejdéle však do 10. 10. 2025 , protože podle č lánku II. bod 6. zákona č. 196/2009 Sb. je Rada oprávněna 
vydat l icenci k rozh lasovému vysí lání š í řenému prost řednic tv ím vysí lačů ana logově tak, aby je j í platnost, 
a to i včetně prodloužení podle ustanovení § 12 zákona č. 231/2001 Sb., skonči la nejpozději 10. října 2025. 

Po provedeném rozsáhlém objekt iv izovaném hodnocení žádost i účastníka řízení, j emuž byla l icence Radou 
udě lena, vyplynuly následuj ící důvody , pro které Rada tomuto žadatel i l icenci uděl i la: 

Účastník řízení MEDIA BOHEMIA a. s. požádal o udělení l icence k provozování hudební regionální s tanice 
s názvem R Á D I O BLANÍK J IŽNÍ M O R A V A . 

Nejprve Rada hodnot i la ekonomickou , organ izační a techn ickou př ipravenost žadate le k zaj ištění vysí lání 
podle ustanovení § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. 

Jako splněné (tj. s př idělením jednoho bodu) vyhodnot i la Rada zák ladní dí lčí kr i tér ium zkušenost i žadate le 
s vys í lán ím, neboť účastník řízení je v současné době provozovate lem rozh lasového vysí lání na zák ladě 
23 l icencí. S oh ledem na bohaté zkušenost i p ředstavenstva s p rovozován ím rozh lasového vysí lání mohl 
být udě len bod i za zák ladn í dí lč í k r i tér ium zkušenos t i s ta tu tárn ích o rgánů p rovozova te le , i když žádné 
podrobnost i žadatel ve svém projektu neuvedl , n icméně zčásti je lze doh ledat z veře jně dos tupných zdro jů . 
Pokud jde o zkušenost vedoucích zaměstnanců žadatele, RÁDIO BLANÍK JIŽNÍ M O R A V A má v současné 
době na s tarost i Mgr. Danie l Rumpík , který pracuje od roku 2009 na pozic i p rog ramového ředi tele této 
s tan ice , v rozh lasové branži však působí už od roku 1997; j ako p rog ramový ředi tel p racova l ne jprve ve 
v ý c h o d o č e s k é m Rád iu OK, a to od roku 2 0 0 2 . O market ing a p ropagac i se s taré V lad is lav S lezák , j e n ž 
patří mezi klíčové osobnost i týmu j iž 13 let. Také za toto základní dílčí kritérium proto Rada vzh ledem k jeho 
naplnění přidělila účastníku řízení jeden bod. Žadatel obdržel bod i za základní dílčí kri térium organizačního 
řešení z ískávání místních informací, neboť v př ípadě udělení l icence počítá s t ím, že oblast Moravských 
Budě jov i c bude mít na s ta ros t i zv láš tn í repor tér , a do lož i l t aké p ř e d j e d n a n o u spo lup rác i s Tu r i s t i c kým 
in fo rmačním cen t rem Moravské Budějov ice. Z organizačního hlediska je tedy žadate l podle názoru Rady 
př ipraven k zaj ištění vysí lání , j akož i k j e h o včasnému zahá jení v z á k o n n é m te rmínu . 

Účastník řízení uvedl také v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti k zajištění 
vysílání, zejména konkrétně popsal technické řešení pro zahájení a zaj ištění vysí lání v této lokalitě. Účastník 
řízení byl tak i v zák ladním dí lčím kritériu vztahuj ícím se k technické připravenosti hodnocen j edn ím bodem, 
neboť je i z techn ického hlediska př ipraven k včasnému zahá jení vysí lání . 

Žada te l j e sub jek tem s d l ouhodobě s tab i ln ími hospodá řským i výs ledky , které j sou za loženy na př í jmech 
z p rode je r e k l a m n í h o p ros to ru v r o z h l a s o v é m vys í l án í , k teré pro p rovozova te le za j i š ťu je na zák ladě 
d louhodobé smlouvy společnost MEDIA M A R K E T I N G S E R V I C E S a. s. Tato č innost je z isková a umožňu je 
provozovatel i investice do dalšího rozvoje. Výše disponibi lních zdrojů umožňuje bezproblémový chod všech 
p rovozovaných oblast í . V š e c h n y zamýš lené invest ice do rozšíření kmi točtové sítě j sou schva lovány tak, 
aby neohrozi ly chod společnost i a jej í hospodářský výs ledek. Reálnost dosažen í obchodního plánu doloži l 
účastník řízení výp isem ze svého účtu. Spo lečnost MEDIA B O H E M I A a. s. není v současné době zat ížena 
ž á d n ý m b a n k o v n í m ú v ě r e m ani l e a s i n g e m , takže je v p ř ípadě udě len í l i cence s c h o p n a nák lady nu tné 
k zahájení vysílání na nově př iděleném kmitočtu f inancovat z v lastních zdro jů . Za této s i tuace má Rada za 
to, že žadatel je k zahájení vysílání v zákonem stanoveném termínu a následnému zajištění vysílání připraven 
i po e k o n o m i c k é s t r ánce , t akže mu př iděl i la po j e d n o m bodu v k a ž d é m ze tří zák ladn ích dí lč ích kritéri í 
vztahuj íc ích se k f inanční př ipravenost i . 

4330-7 



Pokud j de o t ransparen tnos t v las tn ických vz tahů ve spo lečnos t i žadate le podle us tanoven í § 17 odst . 1 

písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. , žadatel má právní formu akc iové společnost i a jeho j ed iným akc ionářem 

(uvedeným ve výpisu žadatele z obchodního rejstříku) je společnost MEDIA BOHEMIA H O L D I N G S LIMITED 

se síd lem v Nicosii v Kyperské republice. Žadate l př i tom doloži l , že j ed iným akc ionářem společnost i MEDIA 

B O H E M I A H O L D I N G S L I M I T E D je s p o l e č n o s t P R O R A D I O M A N A G E M E N T L I M I T E D se s í d l e m R o a d 

Town , Tropič Isle Bui lding, 3423 Tortola, Britské Panenské ostrovy, je j ímiž akcionář i j sou Anton ín Koláček 

s 25 % akc i í , Jan N e u m a n s 22 % akc i í a Dan ie l S e d l á č e k s 48 % akc i í , p ř i čemž zbýva j í c í akc ie patř í 

samotné společnost i . Protože žadatel doloži l údaje o koncových vlastnících, t j . osobách mající v konečném 

důs ledku vl iv na jej í ř ízení, moh la mu Rada udělit j eden bod za zák ladní dí lčí kr i tér ium znalost i koncových 

v lastníků v době podání žádost i , a to přesto, že do tyčné údaje byly zčást i do loženy jen prostými kopiemi 

příslušných dok ladů, z úřední činnosti je však Radě známo, že příslušné skutečnost i se zakládají na pravdě 

(byly do loženy úředně ověřenými kopiemi listin v j i n é m l icenčním řízení). 

Další dí lčí kr i tér ium stabil i ty v lastn ických vz tahů ve společnost i žadate le lze rovněž považovat za sp lněné, 

neboť M E D I A B O H E M I A H O L D I N G S L IMITED je j ed iným akc ionářem žadate le od l is topadu 2008. 

Pokud však jde o základní dílčí kritérium předpokladů pro t ransparentnost převodů až po koncové vlastníky 

do budoucna, nezbylo Radě než bod za toto kritérium neudělit, neboť ke změnám v osobě fakticky kontrolující 

žadate le může dojít relat ivně rychle a navíc s oh ledem na v lastn ickou strukturu zcela m imo kontrolu Rady 

a m i m o české ve ře j nop rávn í d a t a b á z e . P ř ípadná z m ě n a ve v las tn ické s t ruk tu ře týka j íc í se u v e d e n ý c h 

společnost í se s íd lem mimo území České republ iky (resp. za ložených podle j iného než českého práva) by 

se tot iž ni jak nepro jev i la např ík lad v č e s k é m o b c h o d n í m re js t ř íku. Ce lkově tak kr i tér ium t ransparentnost i 

v las tn ických vz tahů ve spo lečnos t i žada te le ve smys lu us tanoven í § 17 odst . 1 p ísm. b) zákona č. 2 3 1 / 

/2001 Sb. lze považovat za sp lněné jen čás tečně. 

Rada dále hodnot i la př ínos p rog ramové sk ladby nav rhované žada te l em k rozmani tost i stávaj ící nabídky 

p rog ramů rozh lasového vysí lání na pok ry tém území ve smys lu us tanoven í § 17 odst . 1 p ísm. c) zákona 

č. 231/2001 Sb. 

Pokud jde o zák ladní dí lčí kr i tér ium podí lu mluveného s lova, nemohla za něj Rada tomuto žadate l i udělit 

bod, neboť navrhovaný parametr (5-12 %, v ranním vysí lání rozmezí 10-15 % ) nepřevyšuje střední hodnotu 

na pokry tém území . Za nap lněné však Rada považuje zák ladní dí lčí kr i tér ium podílu autorsky vy robených 

pořadů - při užším vymezení (autorem je jen tvůrce speciálního pořadu, rozhovoru nebo vstupu s meteorology 

z ČHMÚ) činí okolo 25 % z celkové skladby mluveného slova týdně, pokud se však započítávají i moderátorské 

vstupy a zpravodajské relace vytvářené moderátory a redaktory na základě vlastního výběru témat, nalezení 

informací, odborných rešerší, ověření relevance a samotného autorského zpracování , je tento podíl 100%. 

Také v př ípadě zák ladn ího dí lč ího kri tér ia podí lu zpravoda js tv í a serv isn ích in fo rmací bylo m o ž n é uděl i t 

bod , neboť tento obsah má být v pracovní dny zařazován v rozsahu cca 70 minut, v sobotu cca 42,5 min. 

a v neděli cca 49,5 min. (podrobnosti žadatel uvádí ve svém projektu), což je s oh ledem na rozsah zpravodajství 

ve stávaj ících p rogramech vysí laných na pokry tém území dostačuj íc í pro vyhodnocen í tohoto kritéria jako 

sp lněného. 

Z hlediska lokalizace programu byl žadateli přidělen bod ve všech třech základních dílčích kritériích. Program 

žadatele není přebíraný, nýbrž nově vyráběný. Uchazeč bude mít zvláštního reportéra pro oblast Moravských 

Budě jov ic , k terý za j is t í p ř ímou účas t na v š e c h dů lež i t ých a k c í c h , k teré se v M o r a v s k ý c h Budě jov i c í ch 

a bl ízkém okolí uskuteční, a doložil předjednanou spolupráci s občanským sdružením poskytuj ícím sociální 

s lužby v Třebíči a Moravských Budějovicích. Pokud jde o orientaci na užší lokal i tu, účastník řízení ve svém 

projektu představi l zamýš lenou spoluprác i s řadou místních subjektů a své záměry také zčást i doloži l 

4330-8 



Pokud jde o hudební formát, na pokry tém území j sou vysí lány méně než tři p rogramy obdobného fo rmátu . 

Žada te l se při vy t vá řen í h u d e b n í h o s c h é m a t u se z a m ě ř u j e na ob l íbené české a s lovenské písn ičky se 

zv láštním zřete lem na styly folk, country, z laté české hity i tvorbu l idovou (z l idovělou). K romě l idové hudby, 

folku a country zmiňu je účastník řízení ve s v é m projektu ješ tě pop, a k jednot l i vým ž á n r ů m uvádí přík lady 

interpretů. Vzh ledem k tomu, že žánrová nabídka žadatele je na pokrytém území relativně obvyklá a splňuje 

tedy požadavky manuá lu jen částečně, Rada za každé ze dvou zák ladních dí lčích kritérií přiděli la žadate l i 

j eden bod ze dvou možných , ce lkově tedy dva body ze čtyř možných . 

Z hlediska cí lové skupiny byl př idělen j eden bod jen za zák ladní dí lčí kr i tér ium vazby programových prvků 

pro jek tu k ž a d a t e l e m u v á d ě n é c í lové skup ině , neboť p r o g r a m o v á nab ídka žada te l e je s ice pro d a n o u 

skup inu obvyk lá a jednot l i vé p rog ramové prvky pokrýva j í p rů řezově ce lou c í lovou skup inu (uchazeč ve 

svém projektu uvádí několik programových prvků různého druhu), avšak na pokrytém území je navrhovaná 

cílová skupina 30 až 39 let j iž dos ta tečně uspoko jena stávaj ící nabídkou p rogramů. 

Při hodnocen í př ínosu uchazeče pro rozvoj původn í t vo rby ve smys lu us tanoven í § 17 odst . 1 p ísm. e) 

zákona č. 231 /2001 Sb . z íska l žadate l dva body za zák ladn í dí lčí kr i tér ium vlastních autorských pořadů, 

neboť ve svém projektu uvedl několik vlastních autorských pořadů hudebního charakteru (České dopoledne, 

Česká hudební kronika s Kar lem V á g n e r e m a Poprvé na RÁDIU BLANÍK J IŽNÍ M O R A V A ) spolu s jej ich 

krátkou charak ter is t i kou . M a x i m u m dvou bodů z íska l žada te l rovněž za zák ladn í dí lčí kr i tér ium podpory 

začínajících umělců a jej í lokalizace na region; začínaj íc í umělce z Moravskobudě jov icka chce podporovat 

formou účasti na akcích a ve vysílání (zařazením do hudebního playlistu) a doložil také spolupráci s místní 

hudebn í skup inou . Naprot i t omu v př ípadě podpory kul turních akc í přiděli la Rada účastníku řízení pouze 

j e d e n bod ze dvou m o ž n ý c h , pro tože žadate l s ice poměrně podrobně popsa l různé způsoby zamýš lené 

podpory, avšak ve většině případů se jednalo o akce vlastní, u akcí pořádaných j inými pořadatel i tak zbývá 

v podstatě jen je j ich podpora fo rmou zařazení do kul turního a zpravoda jského serv isu , i když na podporu 

svých z á m ě r ů v této oblast i předlož i l žada te l po tvrzení o p řed jednané spo luprác i s M ě s t s k ý m ku l tu rn ím 

s t řed iskem Beseda . 

Rada dále hodnoti la naplnění kritéria přínosu k zaj ištění rozvoje kultury menšin v České republice ve smyslu 

ustanovení § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. a dospěla k závěru , že za zák ladní dílčí kr i tér ium 

identif ikace menšiny lze žadatel i udělit maximální počet dvou bodů , neboť účastník řízení ve s v é m projektu 

ident i f ikoval menš iny , na které se hodlá zaměř i t ( německá , romská a v ie tnamská menš ina) . Pokud jde 

o základní dílčí kritérium způsobu podpory, přiklonila se Rada k nepřidělení žádného bodu ze dvou možných, 

protože žadate l - k romě obecných prok lamací - ve s v é m projektu zmíni l v podstatě jen podporu ve formě 

prezentace dobrých zpráv a inspiruj ících př íběhů ze ž ivota minorit . Kr i tér ium podpory menš in tak ce lkově 

lze hodnot i t jako částečně nap lněné. 

Za s i tuace, kdy jed iný žadate l zce la naplni l kr i tér ia týka j íc í se př ip ravenost i k za j iš tění vys í lán í a rovněž 

dosáh l čás tečného sp lněn í ostatních zákonných hodnot íc ích kritérií, neshledala Rada důvod k neudělení 

l icence, tedy k postupu podle ustanovení § 18 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb. 

4330-9 



S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo koresponduj í jednot l ivé záznamy o vyhodnocení 

žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, ze jména pomocí základních 

dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádost i vyhotovený vedouc ím Úřadu Rady, ve kterém jsou zachyceny 

výs ledky h lasování č lenů Rady o kvalitě a míře naplnění jednot l ivých zákonných skutečnost í významných 

pro rozhodnut í Rady , na s tupnic i nesp lňu je - sp lňu je čás tečně - sp lňu je . Za úče lem přezkoumate lnos t i 

procesu hodnocení žádost i byly v těchto písemných záznamech objekt ivně zachyceny výs ledky hodnocení 

žádos t i j edno t l i vými č leny Rady a Radou j ako ce l kem. Tyto z á z n a m y pak tvoř i ly p řeh ledný podk lad pro 

komplexní zhodnocen í žádost i a f inální rozhodnut í Rady o udělení l icence. 

V u v e d e n é m b o d o v é m h o d n o c e n í d o s á h l účas tn ík ř ízení v ý s l e d k ů , které umožn i l y R a d ě j e d n o z n a č n ě 

a p růkazně urči t kval i tu a mí ru nap lněn í z á k o n n ý c h sku tečnos t í v ý z n a m n ý c h pro rozhodnu t í o udě len í 

l icence. 

T ím má Rada osvědčeny všechny významné předpok lady pro přijetí rozhodnut í o udělení l icence, a to jak 

po fo rmáln í , tak i po mater iá ln í s t ránce. Doš lo k ř ádnému za f ixování sku tkového s tavu v ý z n a m n é h o pro 

rozhodnut í Rady o udě lení l icence, p ř ičemž toto rozhodnut í bylo při jato v z á k o n e m u p r a v e n é m procesu 

a v sou ladu s právními předpisy. 

Pod le us tanoven í § 66 vě ty p rvn í z á k o n a č. 231 /2001 Sb . se v ř ízení pos tupu je podle sp rávn ího řádu , 

nestanoví-li tento zákon j inak, a to s výj imkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o rozkladu, o přezkumném 

řízení a o obnově řízení. 

Podle us tanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení l icence není právní nárok. 

Vzh ledem ke v š e m výše uvedeným sku tečnos tem rozhodla Rada o udělení l icence tak, j ak je uvedeno ve 

výroku tohoto rozhodnut í . 

Poučení : 

Proti tomuto rozhodnut í není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní ža loba př ípustná. 

V Praze dne: 30.9.2014 Ivan Krejčí 

předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (ostatní, 5.12.2014, Příloha č. 1 - licenční podmínky), Dokument (mapa, 
5.12.2014, Příloha č. 3 - předpokládaný územní rozsah), Dokument (přehled, 19.5.2014, 
zachytitelnost programů - Moravské Budějovice 98,3 MHz) 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2014.12.09 18:04:42 +01:00 
Reason: Podpis dokumentu 
Location: Praha 



Pří loha č. 1 

Zák ladní p rogramová s p e c i f i k a c e a další podmínky 

Označen í provozovate le vysí lání s l icencí: MEDIA B O H E M I A a . s . 

Označen í (název) p rogramu: R A D I O BLANÍK JIZNI M O R A V A 

Časový rozsah vysí lání : 24 hodin denně 

I. Zák ladní p rogramová s p e c i f i k a c e 

Hudební regionální stanice 

II. Další p rogramové p o d m í n k y 

podíl m luveného s lova v pracovní dny 5 až 12 % (v ranním vysí lání 10 až 15 % ) 

autorsky vyráběné pořady (například Počasí s Magdalenou Lípovou, Česká hudební kronika s Kar lem 

V á g n e r e m , Hezky česky a bez rek lam s Pe t rem Ko lá řem, Rann í rozcv ička s V á c l a v e m Fa l tusem, 

S lavné desky hezky česky, odpo ledn í rozhovory nebo ranní vs tupy s meteoro logy z Č H M Ú ) budou 

tvoři t ko lem 25 % z ce lkového podílu m luveného s lova týdně 

- v pracovní dny ranní zpravodajství v 6.00, 7.00, 8.00 a 9.00 hod. (každá rubrika o délce cca 120-180 

sekund) , odpo lední zpravodajs tv í v pracovní dny ve 14.00, 15.00, 16.00, 17.00 a 18.00 hod . (každá 

rubr ika o dé lce cca 90-180 s e k u n d , dá le pak prav ide lné za řazován í in fo rmací o počas í , ak tuá ln ího 

dopravn ího zpravodajs tv í a speciá lních serv isů (např. sněhového nebo py lového), ce lkem v rozsahu 

cca 70 minut; v sobotu ranní zpravodajs tv í v 6.00, 7.00, 8.00 a 9.00 hod . (každá rubrika o dé lce cca 

120-180 s e k u n d , dá le pak prav ide lné za řazován í ak tuá ln ích v í kendových t ipů , in formací o počasí , 

aktuálního dopravního zpravodajství a speciálních servisů (např. sněhového nebo pylového), ce lkem 

v rozsahu cca 42,5 minut; v neděli odpolední zpravodajství ve 14.00, 15.00, 16.00, 17.00 a 18.00 hod. 

(každá rubrika o délce cca 90-180 sekund) , dá le pak prav idelné zařazování aktuálních v íkendových 

t ipů, informací o počasí, aktuálního dopravního zpravodajství a speciá lních serv isů (např. sněhového 

nebo py lového) , ce lkem v rozsahu cca 49,5 minut 

zpravoda jské pokrytí oblast i Moravských Budějov ic zv láš tn ím repor térem 

hudební formát tvořený především českými a s lovenskými písničkami se zv láš tn ím z ře te lem na styly 

folk, country, z laté české hity i tvorbu l idovou (z l idovělou), ale i ne jznámějš í písně a hity zahran iční 

provenience 

program bude pr imárně zaměřen na cí lovou skupinu posluchačů ve věku 30 až 39 let 

v íce v las tn ích au to rských pořadů hudebn ího charak te ru (např. České odpo ledne , Česká hudebn í 

kronika s Kar lem V á g n e r e m nebo Poprvé na RÁDIU BLANÍK J IŽNÍ M O R A V A ) 

podpora začína j íc ích umě lců na Moravskobudě jov i cku fo rmou za řazen í je j ich písní do hudebn ího 

playl istu a poskytnut ím prostoru na pořádaných akcích 

mediá lní partnerství s pořadatel i kul turních akcí na Moravskobudě jov icku a podpora kul turních akcí 

na pok ry tém území fo rmou za řazován í in formací o těch to akcích do kul turního a zp ravoda jského 

serv isu 

podpo ra rozvo je ku l tury n á r o d n o s t n í c h , e tn i ckých a j i ných menš in ( ze jména romské , v ie tnamské 

a německé menšiny) , a to ze jména prezentací inspirat ivních př íběhů ze ž ivota minori t ve vysí lání 

4330-11 



Programy zachytitelné v Moravských Budějovicích 98,3 MHz 
Rádio Programová 

skladba vysílání 
Cílová 
skupina 

Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

Programy zachytitelné velmi dobře: 
Český rozhlas / CRo 1 Radiožurnál Zpravodajsko-

publicistická 
celoplošná stanice 

posluchači 
preferující 
seriózní 
informace 

Převaha zpravodajství a 
publicistiky 

Informační servis o událostech doma i v 
zahraničí; zprávy z politiky, ekonomiky, 
kultury a sportu, aktuální informace o 
dopravě, energetice a o počasí; autentická 
vyjádření politiků, představitelů institucí a 
podniků a dalších osobností; publicistické 
příspěvky, specializované pořady věnované 
ekonomice, kultuře, sportu, česká i 
zahraniční populární hudba 

Speciální pořady 
věnované 
náboženskému 
životu, 
národnostním 
menšinám 

Český rozhlas / CRo 2 Dvojka Nezpravodajská 
celoplošná stanice 

nejruznejsi 
věkové 
skupiny, z 
nejrůznějších 
koutů země 

Poměr hudby a mluveného 
slova 50:50 

Rozhlasové hry, četba, publicistika, 
zpravodajství, informace, zábava, vysílání 
pro děti, poradenství, dokument coby 
výpověď o naší době, rubriky Host do domu, 
Čas ke snění, Černobílá mozaika, 
Radioautomat, Rádio na kolečkách, 
Tobogan, Jak to vidí... 

Přebírá pořady 
regionálních studií 

Český rozhlas / CRo 3 Vltava Kulturní stanice 
(syntéza všech druhů 
kultury a umění) 

Nejrůznější 
věkové 
skupiny se 
zájmem o 
kulturu 

Klasická i jazzová hudba, ale i 
přenosy z rockových klubu, 
alternativní hudba 

Programové schéma je ve všední dny stejné 
- ranní zpravodajská Mozaika- info z kultury, 
recenze vážné hudby, Matiné - setkání 
s osobností, odpolední publicistika, Čajovna-
pořad pro novou generaci kultur, 
posluchačů, večer Opera - včetně přenosů 

Romano Drom 
aneb Cesty 
Romů - pořad se 
zabývá osudy 
Romů a jejich 
životní kulturou 

Frekvence 1 , a. s . / F R E K V E N C E 1 Všeobecné 
celoplošné rádio 
zábavy a informací 

Zaměřeno na 
rodinu 
s cílovou 
skupinou 29-
49 let 

60.-80. léta + novinky, 40 % 
česká hudba, střední proud, 
rock, dance, folk, country 

Informační diskusní kluby, publicistické 
pořady (Press klub), interaktivita - práce 
s posluchačem, rádio zábavy a informací, 
zpravodajství a servisní info info o kulturních 
a sportovních aktivitách (konkrétní regiony) 

- obecné rádio přístupné všem 
- kontaktní rádio - každodenní partner 
- zpravodajství 

Služba regionům 
v rámci 
celoplošného 
vysílání 

4330-12 



LONDA, spol. s r. o. / RÁDIO IMPULS Celoplošné 
zpravodajské a 
informační rádio, 
v hudební složce 
vysílání 
s maximálním 
zaměřením na 
českou produkci 

p. 30-45 let, 
S. 25 - 50 

Maximální zaměření na 
českou hudební produkci - 65 
%, rock, folk, pop 

Podíl mluveného slova z celkového denního 
podílu vysílání 20-25 %. Zpravodajství 6.00-
20.00 - 2x v hodině + servisní informace, 
aktuální téma dne, kontaktní pořady -
reakce posluchačů, důraz na interaktivní 
pořady, publicistika, reportáže o aktuálních 
jevech ve společnosti 

Informace z regionů 
v pravidelných 
časech a přesné 
formě, spolupráce 
s radnicemi velkých 
měst 

Programy zachytitelné dobře: 
Český rozhlas / CRo Brno Regionální stanice 

Českého rozhlasu, 
vysílání denně 5.00-
20.00 hod. (po-pá); 
6.00-18.00 (so+ne) 

Dospělí 
posluchači 
na jižní a 
východní 
Moravě 

Brněnské vysílání nabízí mimořádně pestrou 
hudební nabídku, od populárních a 
folklórních písní až po vážnou hudbu, a 
srovnatelnou pestrost v žánrech 
zpravodajských, publicistických i zábavných 

Regionální vysílání v 
jihomoravském a 
zlínském regionu 

Český rozhlas / CRo Region -
Vysočina 

Regionální stanice 
Českého rozhlasu, 

široký výběr hudebních žánrů, 
prostor pro regionální autory a 
interprety 

Zpravodajství, informační servis, počasí a 
sport, publicistika, nabídka práce, hudba a 
zábava, literární pořady, soutěže, události 
regionu 

Zaměření na region, 
dopravní informace 
a regionální počasí 

EVROPA 2, spol. s r. o. / EVROPA 2 Hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 1995-
současnost CHR+hotAC -
zaměřeno na cílovou skupinu, 
angloamerická produkce, 10 
% domácí tvorby 

Hudba, Ranní show (soutěže, kvizy a živé 
telefonování), Factory Bootleg Monopol 
(taneční hudba), Hitparáda Evropy 2 

Kulturně-lnformační 
rubriky o dění 
v regionu, 
zpravodajství, 
počasí, sport, rubriky 
Novinky na DVD a 
Filmové premiéry, 
lokální okna pro 
místní (regionální) 
rozhlasové stanice 

Evropa 2 bere na 
vědomí veškeré 
dění v ČR, a to 
bez rozdílu 
národnostních, 
etnických a 
jiných menšin 

FRANTIŠEK V O S T A L S . r. o. / 
Hitrádio Vysočina 94,3 FM 

Hudební regionální 
stanice 

p. 20-35 let 
s. 14-50 let 

Zpravodajství - počasí, doprava, služby, 
informace, kultura, sport, zájmové oblasti, 
publicistika, mluvené slovo 10 % 

Regionální 
zpravodajství z 
oblastí Jihlava, 
Havlíčkův Brod, 
Pelhřimov, Žďár nad 
Sázavou, Třebíč 

4330-13 



Radio Investments s . r. o. / KISS 
HÁDY 

hudební regionální 
stanice středního 
proudu 

16-29 le ts 
přesahem 39 
let 

nejnovější hity doplněné o 
klasické hity 90. let, 15 % 
mluvené slovo 

dynamický program plný trendových pořadů, 
např. ráno s Bořkem a Alenou, dopravní 
zpravodajství, žhavé tipy, vánoční strom, 
upíří rej, s Kissem na cestách 

Aktuální informace o 
společenském a 
kulturním dění 

hudební složkou 
oslovuje menšiny 
obyvatelstva 
podle věku 

Radio Investments s . r. o. / Radio 
Beat-Ru/138/01 

Lokální hudební 
stanice s rockovou 
orientací 

p. 35-55 let Rocková hudba Podíl mluveného slova min. 10 %, 
informační a zpravodajský servis, počasí, 
doprava, očekávané události, sport, hudební 
publicistika, zábava 

MEDIA BOHEMIA a. s . / Rádio Blaník 
Jižní Morava 

Hudební regionální 
stanice 

p. 30-39 let Pop, folk, country, minimálně 
15 % domácí tvorby 

Zpravodajství, sport, dopravní informace, 
tematika životního prostředí, 10 % 
mluveného slova 

Místní sport, dění v 
regionu 

NONSTOP s . r. o. / RADIO 
KROKODÝL 

hudebně-zábavná 
regionální rozhlasová 
stanice 

15-45 let, 
primárně 20-
29 let 

Pop, rock, současná taneční 
hudba, širší hudební záběr o 
víkendu,mluvené slovo 3 -
17% 

Zprávy, počasí, kultura, publicistika, politika, 
ekonomika, sport 

Informační servis 
pro jihomoravský 
region 

PS KŘIDLA, s . r. o. / Rádio PETROV hudební regionální 
stanice 

cílová 
skupina 30-
39 

retro formát (1975-1985), 30 
% folk a country, 7,5 - 1 0 % 
mluveného slova, 8-10 
zpravodajských relací ve 
všední dny, 3-5 o víkendu, 30 
% české a slovenské hudby, 
brněnská hudební scéna 

Aktuální informace, pravidelné zpravodajství, 
počasí, publicistika, strip talk show, 

80 % zpráv 
místních, důraz na 
jižní Moravu, 
odpojování 
zpravodajského 
pořadu 
Zpravodajství ze 
Žďárská 

Programy zachytitelné částečně: 
MEDIA BOHEMIA a. s . / Rádio 
BLANÍK VÝCHODNÍ ČECHY 

Regionální hudební 
stanice s krátkým 
zpravodajstvím a 
blokem informací 

p. 20-50 let Hudba tvořena z 1/3 hity 60.-
70. let, z 1/3 hity 8 0 . - 1 . půlky 
90. let, 1/3 současných hitů, 
podíl hudby 85-90 %, česká a 
slovenská hudba 20 % 

Zpravodajství - doprava, počasí přehled 
tisku, publicistické rubriky, zajímavosti, 
kultura, zájmové činnosti 

Informace o 
událostech ve 
Východočeském 
regionu 

Rádio Proglas, s . r. o. / RÁDIO 
P R O G L A S 

Rodinné rádio široké 
spektrum 

Podíl vážné hudby neklesne 
pod 16 % z hudební produkce 

Vysílání s důrazem na křesťanské pojetí 
hodnot, pestrá nabídka pro všechny věkové 
skupiny, je kulturním, informačním, 
náboženským, vzdělávacím i zábavným 
médiem. 

Denně zprávy 
z pokrytých regionů 

Duchovní pořady 

4330-14 



Podíl folklórní hudby neklesne 
pod 6 % z hudební produkce 

Klasická a duchovní hudba 
14,9 % 
Populární a výplňová hudba 
42,9 % 

Náboženské pořady 

- Nevysílá reklamy 

Podíl mluveného slova neklesne pod 35 % 

Podíl kulturních pořadů neklesne pod 7 % 
slovesných pořadů 

Podíl pořadů pro děti a mládež neklesne pod 
6 % 

4330-15 



Příloha č.3 k dopisu čj.: ČTÚ-74 838/2013-613 ze dne 18. 7. 2013. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače MORAVSKÉ BUDĚJOVICE 2 
98,3 MHz (modrá barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,2 % (17 223 obyvatel) 

Měřítko: 10 km 
l l 

4330-16 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 

/ Fax: + tpo 2jn 810 885 

MEDIA BOHEMIA a. s. 
Koperníkova 6/794 
12000 Praha-Vinohrady 
Česká republika 

S p . z n . / l d e n t : 2 0 1 3 / 9 9 2 / z a b 
Č.j.: R R T V / 1 3 5 / 2 0 1 5 - b a r 
Z a s e d á n í R a d y č . 1 - 2 0 1 5 / p o ř . č . : 4 

Rada pro rozh lasové a te lev izní vysí lání (dále j e n „Rada") vydává toto 

R O Z H O D N U T I 

I. Rada podle ustanovení § 7 0 správního řádu opravu je p ísemné vyhotovení rozhodnut í Rady sp. z n . 

2 0 1 3 / 9 9 2 / z a b z e d n e 30. 9. 2 0 1 4 v j eho vý roku tak, ž e se s lova „Mar i ánské Lázně" v část i Ú z e m n í 

r o z s a h vys í lán í nahrazu j í s lovy „ M o r a v s k é Budě jov i ce " a s lova „200 W" v pos ledn í vě tě vý rokové 

část i se nahrazuj í s lovy „100 W". 

II. Rada podle ustanovení § 7 0 správního řádu opravu je p ísemné vyhotovení rozhodnut í Rady sp. z n . 

2013 /992 /zab z e dne 30. 9. 2 0 1 4 v j eho odůvodnění tak, ž e se slova „Mar iánské Lázně" v poslední 

vě tě na st raně 6 nahrazuj í s lovy „Moravské Budějov ice" . 

O d ů v o d n ě n í : 

R o z h o d n u t í m Rady sp. z n . 2013 /992 /bar z e dne 30. zář í 2 0 1 4 byla spo lečnos t i M E D I A B O H E M I A a. s. 

udělena licence k provozování rozhlasového vysílání programu RÁDIO BLANÍK JIŽNÍ MORAVA prostřednictvím 

pozemních vys í lačů na kmi točtu 98,3 MHz o v y z á ř e n é m výkonu 100 W z vysí lac ího stanoviště Moravské 

Budějov ice na dobu 8 let, nejdéle však do 10. 10. 2025. 

V p í s e m n é m vyho toven í u v e d e n é h o rozhodnut í v š a k doš lo ke z ře jmé nesprávnos t i , když bylo v e vý roku 

rozhodnut í v část i Územní rozsah vysí lání uvedeno chybné vysí lací s tanoviš tě , v pos lední vě tě vý rokové 

části uveden nesprávný vyzářený výkon a v odůvodnění v j e d n o m případě rovněž uvedeno chybné vysí lací 

s tanoviš tě . 

Pod le us tanoven í § 7 0 sp rávn ího řádu p rovede o p r a v u z ř e j m ý c h nesprávnos t í v p í s e m n é m vyho toven í 

rozhodnut í na požádání účastníka nebo z moci úřední usnesen ím provede správní úřad, který rozhodnut í 

v y d a l ; týká- l i se op rava vý roku rozhodnut í , v ydá o t o m správn í úřad opravné rozhodnut í , které je prvním 

ú k o n e m v e věc i opravy. 

135-1 



Z toho to d ů v o d u Rada proved la op ravu v y d á n í m op ravného rozhodnut í , a to na žádos t účastn íka , která 

byla Radě doručena dne 15. pros ince 2 0 1 4 pod čj . 11523/2014. 

Poučen í : 

Proti t omu to rozhodnut í není podle us tanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní ža loba př ípustná. 

V Praze dne: 8.1.2015 Ivan Krejčí 

předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2015.01.14 21:14:16 +01:00 
Reason: Podpis dokumentu 
Location: Praha 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

Skřetova 6,120 00 Praha 2 
Tel.: + £|20 274 813 830 / Fax: + i|20 274 810 885 / e-mail: podatelna@rrtv.cz  
www.rrtv.cz 

J E D N . IDENT. : RRTV-5390006 MEDIA B O H E M I A a . s . 
z5pe5hw 

V Á Š DOPIS Z N . : 
N A S E Č . J . : 
SP . Z N . : 
Z A S E D Á N Í R A D Y 

RRTV/3812 /2016-STR 
2016 /1084 /STR/MED 
23-2016 / poř.č. 45 

V Y Ř I Z U J E : Odbor rozhl . vys. a l icencí 

D A T U M , M ÍSTO: 20 .12 .2016, Praha 

R O Z H O D N U T I 

Rada pro rozhlasové a televizní vysí lání (dále j en „Rada") v sou ladu s us tanovením § 5 p ísm. b) a § 21 
odst. 1 p ísm. a) a d) zákona č. 231/2001 Sb. , o provozování rozh lasového a te levizního vysí lání a o 
z m ě n ě dalších zákonů , v p la tném znění (dále j en „zákon č. 231/2001 Sb.") , a us tanovením § 67 a násl . 
zákona č. 500 /2004 Sb. , správní řád, v p la tném znění (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.") , vyda la toto 

Rada uděluje provozovate l i MEDIA BOHEMIA , a.s., IČ 26765586 , se s íd lem Koperníkova 794/6 , 
PSČ 120 00 Praha, souh las se z m ě n o u skutečnost í uvedených v žádost i o l icenci k provozování 
rozh lasového vysí lání p rogramu R Á D I O BLANÍK J IŽNÍ M O R A V A (l icence sp. zn . 2013/992/zab) podle § 
21 odst. 1 p ísm. a) a d) zákona č. 231/2001 Sb. , spočívaj ící ve z m ě n ě názvu programu na nový název 
Rádio BLANÍK a ve z m ě n ě l icenčních podmínek, neboť tyto změny by nevedly k neudělení l icence na 
zák ladě veře jného s lyšení. 

Aktuá lní a platné znění l icenčních podmínek tvoří pří lohu tohoto rozhodnut í . 

O d ů v o d n ě n í : 

Dne 28. l istopadu 2016 byla Radě doručena žádost (č. j . 8635/2016) provozovate le MEDIA 
B O H E M I A a. s. o udělení předchozího souh lasu se z m ě n o u skutečnost í uvedených v žádost i o l icenci k 
provozování rozh lasového vysí lání p rogramu R Á D I O BLANÍK J IŽNÍ M O R A V A (l icence sp. zn . 
2013/992/zab) podle ustanovení § 21 odst. 1 p ísm. a) a d) zákona č. 231/2001 Sb. , spočívaj íc í ve z m ě n ě 
názvu programu a l icenčních podmínek . 

Podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) a d) zákona č. 231/2001 Sb. je provozovatel vysí lání s licencí 
povinen předem požádat Radu o p ísemný souh las se z m ě n o u názvu p rogramu či z m ě n o u l icenčních 
podmínek. Rada podle ustanovení § 21 odst . 3 věta čtvr tá a pátá zákona č. 231 /2001 Sb . souh las 
neuděl í pouze tehdy , pokud by z m ě n a ved la k neudě len í l icence na zák ladě ve ře jného s lyšení , p ř ičemž 
d ů v o d y neudě len í souh lasu musí být shodné s kritérii uvedenými v ustanovení § 6 odst. 1 p ísm. e) 
zákona č. 231/2001 Sb. 

Vzh ledem ke skutečnost i , že žadate l byl v řízení o udělení l icence k provozování vysí lání prost řednic tv ím 
uvedeného zák ladního souboru techn ických parametrů j ed iným účas tn íkem, Rada oznámení o podané 
žádost i pouze vyvěsi la dne 2. prosince 2016 na elektronické úřední desce . Žádný subjekt se k podané 
žádost i nevyjádř i l . 

r o z h o d n u t í : 

3812-1 

mailto:podatelna@rrtv.cz
http://www.rrtv.cz


Základní kontro lované programové prvky l icence a je j ich navrhované změny : 

Zák ladní 
programová 
s p e c i f i k a c e 

Hudební formát 
Zpravodajstv í a 
servisní 
in formace 

Mluvené 
s l o v o 

Cí lová 
s k u p i n a 

Hudební hudební formát v pracovní dny podíl 30 až 39 
regionální tvořený ranní m luveného let 
s tanice p ředevš ím 

českými a 
s lovenskými 
písn ičkami se 
zv láš tn ím 

zpravodajs tv í v 
6.00, 7.00, 8.00 a 
9.00 hod . (každá 
rubrika o délce 
cca 120-180 

s lova v 
pracovní dny 
5 až 1 2 % (v 
ranním 
vysí lání 10 

Současný zře te lem na styly sekund) , až 15 % ) 
s tav folk, country, z laté 

české hity i tvorbu 
l idovou 
(z l idovělou), ale i 
ne jznámějš í písně 
a hity zahran iční 
provenience 

odpo lední 
zpravodajs tv í v 
pracovní dny ve 
14.00, 15.00, 
16.00, 17.00 a 
18.00 hod . (každá 
rubrika o délce 
cca 90-180 
sekund) 

zlaté hity cca od Podí l v rozmezí 30 do 49 
80. let do zpravoda jských 10-15%, v let ,sekund 

Hudební 
regionální 
s tanice 

současnost i s relací dopo ledn ím ární cí lová Hudební 
regionální 
s tanice 

dů razem na (zpravodajství , a skup ina -
Hudební 
regionální 
s tanice českou a počasí , doprava, odpo ledn ím posluchači 

Hudební 
regionální 
s tanice 

s lovenskou kulturní t ipy, čase a ve v 
hudební scénu . sněhové v í kendovém segmen tu 

Požadovaná 
z m ě n a 

Zas toupeny zpravodajs tv í , vysí lání se 20-29 let a 
Požadovaná 
z m ě n a 

mohou být žánry reportáže) tvoří pak j edná o také 50-59 
Požadovaná 
z m ě n a 

popu. folku i 
country 

3 0 - 4 0 % z 
ce lkového ob jemu 
mluveného s lova 
ve všední den a 
20 -30%) z 
ce lkového ob jemu 
mluveného s lova 
b ě h e m v íkendů a 
svá tků . 

rozpětí 6-
1 0 % . 

let 

Požadovaná z m ě n a l icenčních podmínek by nevedla k neudělení l icence na zák ladě veře jného s lyšení , 
neboť žadate l byl j ed iným účas tn íkem l icenčního řízení. 

Provozovate l dá le požádal o z m ě n u názvu programu na nový název Rádio BLANÍK. 

Z m ě n a názvu p rogramu nezak ládá důvod pro neudělení l icence na zák ladě veře jného s lyšení , neboť to je 
dle § 16 odst. 2 zákona č. 231/2001 Sb. určeno k pro jednání o tázek týkaj ících se p rogramové sk ladby 
navrhované účastníky l icenčního řízení. 

3812-2 



P o u č e n í : 

Prot i tomuto rozhodnut í lze dle us tanovení § 66 zákona č. 231 /2001 Sb. podat ža lobu k Měs tskému 
soudu v Praze ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručení rozhodnut í . Podání ža loby nemá odk ladný účinek. 

I v a n K r e j č í 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Pošta (příchozí, 14.12.2016, MEDIA BOHEMIA a.s., RRTV/8635/2016-P, změna 
licencestránky (5-7)) 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2016.12.21 14:51:07+01:00 
Reason: Podpis dokumentu 
Location: Praha 

3812-3 



Příloha 

Návrh změn licenčních podmínek 

programu Rádio BLANÍK 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin 

Základní charakteristika programu: hudební regionální stanice 

Charakteristika programu 

Hudebn (form át: 

Hudební schéma Rádia BLANÍK je zaměřeno na zlaté hity cca od 80. let do současnosti s 
důrazem na českou a slovenskou hudební scénu. Zastoupeny mohou být žánry popu, folku i 
country. 
Stěžejní pro nás je, aby posluchači dobře znali většinu hudební produkce, kterou slyší 
v našem vysílání. Minoritní a experimentální styly a hudební žánry jsou na Rádiu BLANÍK 
skutečně výjimečné. To ale zároveň neznamená, že náš hudební formát je striktně 
zakonzervován. Naopak - rádi dáváme šanci novým a nadějným interpretům, kteří 
reprezentují výše uvedené hudební styly, jenž patří v našem schématu k těm dominantním. 
Naším cílem je nabízet naší cílové skupině přesně takový hudební mix, který požaduje. 
V případě čtyřicátníků a padesátníků je důležité, aby tam tito posluchači našli hity. se kterými 
vyrůstali a které v době jejich mládí utvářely jejich hudební vkus. U mladší části cílové 
skupiny pak klademe důraz na doplnění našeho mixu o ukázky současné tuzemské i 
zahraniční hudební tvorby. 

Cílová skupina: 

Primární cílová skupina Rádia BLANÍK je v základním segmentu tvořena posluchači ve věku 
od 30 do 49 let. Vzhledem k poměrně široce rozkročenému hudebnímu formátu (viz výše) 
operujeme s přesahy do obou sousedních dekád. Do sekundární cílové skupiny patří také 
posluchači v segmentu 20-29 let a také 50-59 let. Je pak jasné, že výše uvedené cílové 
skupině jsou kromě zvoleného hudebního formátu upraveny „na míru" také celkové vysílací 
schéma, výběr, zpracování a prezentace témat, atd. - a to samozřejmě i s ohledem na uvedené 
věkové přesahy. 

Mluvené slovo: 

Podíl mluveného slova je v ranním vysílání v rozmezí 10-15%, v dopoledním a odpoledním 
čase a ve víkendovém vysílání se pak jedná o rozpětí 6-10%. 
Vysílání Rádia BLANÍK je v obecné rovině založené na příjemném a minimálně 
přerušovaném toku hudby. Jakékoliv mluvené slovo musí mít vždy v dané situaci smysl a 
konkrétní význam. Moderátoři i redaktoři hovoří sice spisovnou češtinou, ale s minimálním 

5 

3812-4 



výskytem anglicismů a složitých slovních či větných spojení. Zároveň se ale na druhé straně 
vyhýbáme nářečím, slangu či vulgarismůrn. 
Spíš než složitá souvětí preferujeme krátké a jasně ohraničené věty. Proč? Blaník je typicky 
kulisové rádio - posluchači by se tedy měli vždy v krátkém čase a v několika jednoduchých 
větách dozvědět to podstatné. Spíš než slovní balast j im raději zahrajeme oblíbenou písničku. 

Podíl zpravodajských a servisních informací: 

Jak už bylo uvedeno výše, Rádio BLANÍK je hudební rádio s akcentem na servisní informace 
a zpravodajství. Velký důraz přitom klademe na regionální dění. 
Podíl zpravodajských relací (zpravodajství, počasí, doprava, kulturní tipy, sněhové 
zpravodajství, reportáže) tvoří 30-40% z celkového objemu mluveného slova ve všední den a 
20-30% z celkového objemu mluveného slova během víkendů a svátků. 

Základní program ové sch éma: 

Jednoduchost, důraz na servisní informace, a zejména minimálně přerušovaný tok hudby. 
Takto by se dalo ve stručnosti shrnout základní programové vymezení Rádia BLANÍK. 
Posluchačům nabízíme poctivé hudební rádio, které chce hlavně hrát písničky. Plynulost 
hudebního schématu se narušuje mluveným slovem pouze v případě, že to má skutečný 
smysl. Poměr hudby a mluveného slova ale samozřejmě není v našem vysílání jednotvárný a 
neměnný. Mění se v závislosti na potřebách posluchačů v jednotlivých fázích dne. 
Programové schéma Rádia BLANÍK není založené na pořadech a rubrikách, ale na plynulosti 
a pouze v minimální míře přerušovaném toku hudby. 

Ranní vysílání 

Největší podíl mluveného slova je v ranním vysílání, což je ostatně přirozené. Aktuální čas, 
nejdůležitější zprávy, předpověď počasí a dopravní zpravodajství - přesně to jsou stěžejní 
informace, které jsou spolu s hudbou pilířem ranního vysílání Rádia BLANÍK ve všední den. 
A toto vše aktualizujeme každou půlhodinu. Kromě výše uvedeného zpravodajského servisu 
jsou náplní ranního vysílání i zajímavé pozvánky, očekávané události a rozhovory s hosty. 
Ranní zpravodajský přehled je z celého dne nejrozsáhlejší. V průběhu rána se naše redakce 
snaží postupně aktualizovat všechny zásadní informace a doplňovat do vysílání aktuální 
reakce a data. 
Jednou z dominant ranního bloku Rádia BLANÍK je podrobná předpověď počasí. V jeho 
prezentaci se opíráme o aktuální data a informace od meteorologů i našich posluchačů. 

Dopolední vysílání 

V dopoledním vysílání roste podíl hudby a lehce klesá podíl mluveného slova. Posluchači 
ráno získali základní přehled o všem podstatném z dění v České republice, v zahraničí i 
v regionu, kde žijí a pracují. Dopoledne j im pak rádio vytváří příjemnou hudební kulisu, 
kterou doplňují vstupy na aktuální téma. 
Naší strategií je dopoledne vybírat skutečně to podstatné a posluchačům to servírovat 
přehledným a jasným způsobem. Stejně jako ráno jsou i dopoledne náplní vysílání Rádia 
BLANÍK rozhovory s hosty, zajímavosti z domova i ze světa, očekávané události, případně i 
soutěže a kvizy. Zpravodajské informace jsou během dopoledne zpracovávány spíše do 
podoby přehledu základních aktualit. 

6 

3812-5 



Odpoledni vystlání 

Také odpoledne je v hlavní roli vysílání Rádia BLANÍK hudba. Postupně ale přibývá akcent 
na zpravodajský přehled a monitorování dopravních aktualit. 
Zatímco dopoledne je u zpravodajství stěžejní zejména stručný přehled toho nejdůležitějšího 
z dění doma. ve světě a v regionu, odpoledne už můžeme reagovat na přibývající události 
daného dne. S tím souvisí i větší důraz na čerstvé reakce a komentáře. 
Odpoledne je více důležitý i přehled aktualit ze silnic a dálnic. Dopravní zpravodajství je 
součástí našeho vysílání v každé hodině a kromě agenturních informací klademe důraz i na 
aktuální hlášení přímo od samotných řidičů. 
Pravidelnou součástí odpoledního vysílání je i předpověď počasí - odpoledne už s důrazem na 
následující den. Stejně tak i kromě očekávaných událostí na daný den přidáváme to 
nejdůležitější Z akci následujícího dne. 

Večerní vysílání 

Večerní vysílání Rádia BLANÍK je primárně založeno na hudební produkci. Zpravodajské 
informace jsou omezeny na minimum. 

Víkendové a sváteční vysílání 

Víkend je na Rádiu BLANÍK ve znamení písniček. Tok hudby je o víkendu a během státních 
svátků v maximální možné míře nepřerušován. Pravidelnou součástí víkendového programu 
jsou i tematické rozhovory s oblíbenými hudebními interprety a známými osobnostmi. 
Podíl mluveného slova je menší než ve všední den a důraz je kladen především na aktuální 
informace, dopravní zpravodajství, předpověď počasí a také tipy na zajímavé akce, které se 
konají v daném regionu. 

Kontrolované programové prvky: 

1. Podíl mluveného slova je v ranním vysílání v rozmezí 10-15%, v dopoledním a 
odpoledním čase a ve víkendovém vysílání se pak jedná o rozpětí 6-10%. 

2. Podíl zpravodajských relací (zpravodajství, počasí, doprava, kulturní tipy, sněhové 
zpravodajství, reportáže) tvoří 30-40% z celkového objemu mluveného slova ve 
všední den a 20-30% z celkového objemu mluveného slova během víkendů a svátků. 

3. Rádio BLANÍK je hudební rádio s akcentem na servisní informace a zpravodajství. 
Velký důraz přitom klademe na regionální dění. 

4. Hudební schéma Rádia BLANÍK je zaměřeno na zlaté hity cca od 80. let do 
současnosti s důrazem na českou a slovenskou hudební scénu. Zastoupeny mohou být 
žánry popu. folku i country. 



 

Jedn. identifikátor 325292-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/3397/2020-
blu  
Sp. zn. 2020/38/blu  
Zasedání Rady   4-2020/poř. č. 11 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 

Datum, místo 25. 2. 2020, Praha 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání podle ustanovení § 5 písm. b) a § 12 zákona č. 231/2001 
Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a v souladu s ustanovením § 67 a násl. 
zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydala toto  

 
rozhodnutí: 

 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání prodlužuje provozovateli MEDIA BOHEMIA a.s., IČ: 
26765586, se sídlem Bělehradská 299/132, Vinohrady, 120 00 Praha 2, dobu platnosti licence 
sp.zn. 2013/992/zab k vysílání programu Rádio BLANÍK prostřednictvím vysílačů na kmitočtu 
Moravské Budějovice 98,3 MHz / 0,1 kW do 10. října 2025. 
 
 

Název programu: 

• Rádio BLANÍK 

 

Časový rozsah vysílání: 

• 24 hodin denně 

 

Územní rozsah vysílání: 

• Moravské Budějovice 98,3 MHz / 0,1 kW 

 

Základní programová specifikace: 

• Hudební regionální stanice 

 

Další programové podmínky: 

• Podle licence sp.zn. 2013/992/zab udělené rozhodnutím Rady ze dne 30. září 2014 ve znění 
pozdějších změn. 
 

 
 

Odůvodnění:  
 
Dne 8. ledna 2020 byla Radě pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) doručena 
žádost (č.j. RRTV/240/2020-vra) provozovatele MEDIA BOHEMIA a.s. o prodloužení doby 
platnosti licence programu Rádio BLANÍK (licence sp.zn. 2013/992/zab) s dobou platnosti licence 
do 10. prosince 2022. 

MEDIA BOHEMIA a.s. 
Bělehradská 299/132, Vinohrady, 
120 00 Praha 2 
 



 

Dne 13. ledna 2020 byla Českému telekomunikačnímu úřadu doručena žádost Úřadu Rady (č.j. 
RRTV/261/2020-blu) o stanovení diagramu využití rádiových kmitočtů pro předmětný kmitočet. 
Požadovaný diagram byl Úřadu Rady doručen dne 7. února 2020 v rámci odpovědi Českého 
telekomunikačního úřadu (č.j. RRTV/1979/2020-vra). 
 
Podle ustanovení § 12 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb. na žádost provozovatele vysílání s licencí 
Rada dobu platnosti licence prodlouží; dobu platnosti licence lze prodloužit jedenkrát, a to u 
rozhlasového vysílání o dobu 8 let. 
 
Podle ustanovení § 12 odst. 10 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. musí být žádost o prodloužení 
doby platnosti licence k provozování rozhlasového vysílání doručena Radě v období od počátku 36. 
do konce 30. měsíce před pozbytím platnosti stávající licence. 
 
Podle ustanovení § 12 odst. 11 zákona č. 231/2001 Sb. Rada platnost licence neprodlouží v 
případě, že žadatel nesplňuje podmínky podle § 13 odst. 3 nebo došlo-li ke změně plánu využití 
kmitočtového spektra určeného pro rozhlasové či televizní vysílání z důvodu plnění mezinárodní 
smlouvy týkající se koordinace kmitočtů a tato změna by podstatným způsobem znemožnila 
vysílání provozovatele vysílání s licencí. 
 
Podle ustanovení § 12 odst. 12 zákona č. 231/2001 Sb. dále Rada platnost licence neprodlouží v 
případě, že provozovateli vysílání s licencí byla opakovaně pravomocným rozhodnutím 
uložena sankce za závažné porušení následujících povinností: 
 
a) zařadil do vysílání pořady, které propagují válku nebo líčí krutá nebo jinak nelidská jednání 

takovým způsobem, který je jejich zlehčováním, omlouváním nebo schvalováním, 
b) zařadil do vysílání pořady, které podněcovaly k nenávisti z důvodu pohlaví, rasy, barvy pleti, 

jazyka, víry a náboženství, politického nebo jiného smýšlení, národního nebo sociálního 
původu, příslušnosti k národnostní nebo etnické menšině, majetku, rodu nebo jiného 
postavení, 

c) zařadil do vysílání pořady, které bezdůvodně zobrazují osoby umírající nebo vystavené 
těžkému tělesnému nebo duševnímu utrpení způsobem snižujícím lidskou důstojnost, 

d) zařadil do vysílání podprahová sdělení, 
e) zařadil do vysílání pořady, které mohou vážně narušit fyzický, psychický nebo mravní 

vývoj dětí a mladistvých tím, že obsahují pornografii a hrubé samoúčelné násilí, 
f) převedl bez předchozího souhlasu Rady na třetí osoby podíl ve společnosti provozovatele 

vysílání s licencí, a porušil tak povinnost uvedenou v § 21 odst. 6 a 7. 
 
Platnost licence dosud nebyla žadateli prodloužena, žadatel podal žádost o prodloužení licence v 
zákonem předepsané lhůtě a splnil podmínky uvedené v ustanovení § 13 odst. 3 zákona č. 
231/2001 Sb. Ze stanoviska Českého telekomunikačního úřadu vyplývá, že nedošlo ke změně 
plánu využití kmitočtového spektra určeného pro rozhlasové či televizní vysílání z důvodu plnění 
mezinárodní smlouvy týkající se koordinace kmitočtů, která by znemožnila vysílání 
provozovatele vysílání s licencí. Žadateli nebyla opakovaně pravomocným rozhodnutím uložena 
sankce za závažné porušení některé z povinností uvedených v ustanovení § 12 odst. 12 zákona 
č. 231/2001 Sb.  
 
Na základě výše uvedených skutečností Rada konstatovala, že žadatel naplnil podmínky pro 
prodloužení licence, tak jak jsou stanovené zákonem č. 231/2001 Sb. Rada tudíž svým 
rozhodnutím předmětnou licenci prodloužila, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.  
 
 



Poučení:  
 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. správní žaloba 
přípustná. 
 
 
 
 
 
 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 

 
 
 
Přílohy 
 

Příloha č. 1 - Diagram využití radiových kmitočtů Moravské Budějovice 98,3 MHz / 0,1 kW 



Příloha k dopisu čj. ČTÚ-5 450/2020-613 ze dne 6. 2. 2020. 
Diagram využití rádiového kmitočtu provozovatele MEDIA BOHEMIA a.s., určeného pro analogové rozhlasové vysílání v pásmu VKV, 
stanovený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. (modrá barva). 

 



 

 

Jedn. identifikátor 581384-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/11024/2023-
blu  
Sp. zn. 2023/740/blu  
Zasedání Rady   15-2023/poř. č. 6 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 

Datum, místo 19. 9. 2023, Praha 

 
ROZHODNUTÍ 

 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) podle ustanovení § 5 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), vydává toto 
 

rozhodnutí:  
 

Rada uděluje společnosti MEDIA BOHEMIA a.s., IČ: 26765586, se sídlem Bělehradská 299/132, 
Vinohrady, 120 00 Praha 2, transformační licenci k provozování rozhlasového vysílání 
prostřednictvím vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 
231/2001 Sb., pro program Rádio BLANÍK (licence sp.zn. 2013/992/zab ze dne 30. září 2014) se 
souborem technických parametrů Moravské Budějovice 98,3 MHz / 0,1 kW. Transformační 
licence nezanikne dříve než uplynutím tří let ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové 
vysílání v návaznosti na postup vlády podle ustanovení části první, článku II, odst. 9 zákona č. 
196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb. 

 
Název programu: 

• Rádio BLANÍK 

 

Časový rozsah vysílání: 

• 24 hodin denně 

 

Územní rozsah vysílání: 

• Moravské Budějovice 98,3 MHz / 0,1 kW 

 

Základní programová specifikace: 

• Hudební regionální stanice 

 

Další programové podmínky: 

• Podle licence sp.zn. 2013/992/zab udělené rozhodnutím Rady ze dne 30. září 2014 ve znění 
pozdějších změn. 
 
 
 

Odůvodnění:  
 

Dne 2. srpna 2023 byla Radě pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) pod č.j. 
RRTV/9396/2023-blu doručena žádost provozovatele MEDIA BOHEMIA a.s. o udělení 

MEDIA BOHEMIA a.s. 
Bělehradská 299/132, Vinohrady, 
120 00 Praha 2 
 



 

 

transformační licence pro program Rádio BLANÍK (licence sp.zn. 2013/992/zab) podle článku II 
zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a 
televizního vysílání. 
 
Dne 3. srpna 2023 byla Českému telekomunikačnímu úřadu doručena žádost (č.j. 
RRTV/9424/2023-blu) o stanovení diagramu využití rádiových kmitočtů pro předmětný VKV 
kmitočet a dne 1. září 2023 (č.j. RRTV/10417/2023-vra) byl tento diagram Radě doručen. 
 
Podle článku II, zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb.: 
 

1. Provozovatel rozhlasového vysílání s licencí, který vysílá na základě licence udělené mu 
Radou a který se písemně zaváže, že bude ve svém vysílání podporovat přechod na zemské 
digitální rozhlasové vysílání a na základě usnesení vlády o přechodu na zemské digitální 
rozhlasové vysílání ukončí analogové vysílání, je oprávněn písemně požádat Radu o udělení 
transformační licence, na základě které bude oprávněn vysílat do 10. října 2025 nebo nastane-li 
případ uvedený v bodě 9, do tří let ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání 
podle usnesení vlády. Účastníkem řízení o udělení transformační licence je pouze žadatel. 
Udělení transformační licence je osvobozeno od správních poplatků. 
 
2. Žádost o udělení transformační licence obsahuje kromě obecných náležitostí podání náležitosti 
žádosti o licenci podle § 14 odst. 1 až 4 zákona č. 231/2001 Sb.; podklady, které má Rada k 
dispozici, se nepředkládají. Žádost o transformační licenci musí být Radě doručena v období 
platnosti stávající licence, nejdříve však po uplynutí 100 dní od jejího udělení před pozbytím 
platnosti stávající licence. 
 
4. Rada udělí transformační licenci do 60 dnů ode dne podání žádosti. Rozhodnutí Rady o udělení 
transformační licence obsahuje náležitosti podle § 18 odst. 3 a 4 zákona č. 231/2001 Sb. 
Rozhodnutí Rady o udělení transformační licence obsahuje licenční podmínky pro vysílání 
shodné s podmínkami stanovenými v rozhodnutí o udělení licence, na základě které provozovatel 
rozhlasového vysílání vysílá s výjimkou doby, na kterou se licence uděluje podle § 18 odst. 4 
písm. d) zákona č. 231/2001 Sb. Pokud Rada ve stanovené lhůtě nerozhodne, má se za to, že 
transformační licence byla na základě podané žádosti udělena k poslednímu dni stanovené lhůty 
podle věty první. 
 
5. Transformační licence zaniká 
a) dnem 10. října 2025, 
b) z důvodů uvedených v § 24 zákona č. 231/2001 Sb. 
 
7. Rada rozhodne o odebrání transformační licence, pokud provozovatel vysílání opakovaně 
poruší svůj písemný závazek podle bodu 1 nebo neukončí analogové vysílání ve stanoveném 
termínu podle usnesení vlády. 
 
9. V případě, že vláda nevydá usnesení o přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání do 
doby tří let před datem zániku transformační licence podle bodu 5 písm. a), transformační licence 
k datu uvedenému v bodě 5 písm. a) nezanikne. Transformační licence současně nezanikne 
podle tohoto bodu ani podle bodu 5 písm. a) dříve, než uplynutím tří let ode dne přechodu na 
zemské digitální rozhlasové vysílání podle usnesení vlády. 

 
Provozovatel MEDIA BOHEMIA a.s. požádal o udělení transformační licence v zákonem 
stanovené lhůtě a zároveň se zavázal ve smyslu článku II bod 1. zákona č. 196/2009 Sb., že 
bude ve svém vysílání podporovat přechod na zemské digitální rozhlasové vysílání a ukončí 

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/51457/1/ASPI%253A/231/2001%20Sb.%252318.4.d
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/51457/1/ASPI%253A/231/2001%20Sb.%252318.4.d


 

 

analogové vysílání na základě usnesení vlády o přechodu na zemské digitální rozhlasové 
vysílání.  
 
Žádost o udělení transformační licence splňuje náležitosti podle článku II zákona č. 196/2009 Sb. 
a žádosti je tak možné vyhovět, a to i s ohledem na ustanovení § 4a odst. 1 zákona č. 159/2006 
Sb. o střetu zájmů. 
 
 
 

Poučení:  
 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba 
přípustná.  
 
Rada podle ustanovení článku II bod 7. zákona č. 196/2009 Sb. rozhodne o odebrání 
transformační licence, pokud provozovatel opakovaně poruší svůj písemný závazek podporovat 
ve svém vysílání přechod na zemské digitální rozhlasové vysílání nebo pokud neukončí 
analogové vysílání v termínu stanoveném usnesením vlády. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
 
 
 
 

Přílohy: 
 

Příloha č. 1 - Diagram využití radiových kmitočtů Moravské Budějovice 98,3 MHz / 0,1 kW 

 

 
 
 



IČO: 70106975 

Příloha č. 1 k dopisu čj. ČTÚ-33 841/2023-613 ze dne 31. 8. 2023. 
Diagram využití rádiového kmitočtu provozovatele MEDIA BOHEMIA a.s., určeného pro analogové rozhlasové vysílání v pásmu VKV, 
stanovený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. (modrá barva). 

 


		2023-10-06T10:46:59+0200




